プレスリリース

令和８年２月２０日

関係各位

一般財団法人 日本穀物検定協会

令和７年産米の食味ランキングの発表について

当会は、昭和４６年産米から全国規模の産地品種について官能による食味試験を実

施し、その結果を毎年食味ランキングとして取りまとめ、提供しています。

令和７年産米につきましては、１４４産地品種について食味試験を実施し、その結

果を取りまとめました。

つきましては、下記のとおり記者会見を行いますので、ご案内申し上げます。

なお、記者会見に参加される場合は、会場準備の都合もありますので、２月２５日

（水）までに社名及び出席者の氏名を下記担当者までご連絡願います。

記

1. 開催日時 ： 令和８年２月２７日（金）１４：００

なお、公表内容の解禁は同日 １６：３０です。

2. 開催場所 ： 製粉会館５階 第１･第２･第３会議室

         住所 ： 東京都中央区日本橋兜町１５-６

3. 内    容 ： 令和７年産米の食味ランキングについて

4. 連 絡 先 ： 一般財団法人 日本穀物検定協会 業務部

                         担当 瀬沼、藤本

E-mail：gyomu-g-hed@kokken.or.jp

TEL：０３－３６６８－０９１１

FAX：０３－３６６８－００５８